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Gäldenärernas skulder till inkassobolagen den 31 december 2025. Källa: Svensk Inkasso 

143 miljarder i inkassoskulder – men nio 

av tio krav löses utan Kronofogden 
Skulderna hos inkassobolagen uppgick till 143,3 miljarder kronor vid utgången av 2025 – mer än en 

fördubbling på tio år. Samtidigt visar Svensk Inkassos årsstatistik att det tar längre tid för många 

hushåll att klara sina betalningar. Trots det löses fortfarande en stor majoritet av alla inkassokrav 

frivilligt utan att ärenden behöver gå vidare till Kronofogden. 

De obetalda skulderna hos inkassobolagen fortsätter att öka. Vid utgången av 2025 uppgick det 

sammanlagda kapitalbeloppet som inkassoföretagen hade att inkassera till 143,3 miljarder kronor, 

jämfört med 126,8 miljarder kronor året innan. På tio år har skuldbeloppet mer än fördubblats.  

Samtidigt visar statistiken att det tar längre tid för många hushåll att klara sina betalningar. Andelen 

avslutade inkassoärenden som tog mer än tre månader att reglera ökade från 25 procent 2023 till 29 

procent 2025.  

Under 2025 registrerades totalt cirka 8,5 miljoner nya inkassoärenden, medan 7,18 miljoner ärenden 

avslutades under året. Skulderna avser ofta el, hyra och andra boendekostnader, men även skulder till 

det offentliga och köp i e-handeln står för en stor andel. 

- Vi ser tydligt hur många hushåll fortfarande är ekonomiskt pressade av lågkonjunktur och hög 

arbetslöshet. När kostnader för grundläggande utgifter som boende och energi ökar blir 

marginalerna mindre och fler får svårare att klara sina betalningar, säger Fredrik Engström, 

ordförande i Svensk Inkasso. 

De flesta skulder löses frivilligt 

Trots att fler hushåll upplever ekonomisk press löses de flesta inkassokrav utan att ärenden behöver 

gå vidare till Kronofogden. Cirka nio av tio inkassokrav regleras på frivillig väg, utan ansökan om 



betalningsföreläggande. De flesta ärenden avslutas också relativt snabbt – sju av tio betalas inom tre 

månader.  

- Inkassobolagens uppgift är i grunden att hitta lösningar så att skulder kan betalas. Att en så 

stor andel regleras frivilligt visar att många de allra flesta vill göra rätt för sig så snart de kan, 

säger Fredrik Engström. 

Skuldsatta blir äldre 

Statistiken visar också att gäldenärerna blir äldre. Andelen som är 65 år eller äldre ökade från 12 

procent 2023 till 14 procent 2025. Män är fortfarande i majoritet bland de skuldsatta, men 

könsfördelningen blir allt jämnare. År 2025 var 55 procent män och 45 procent kvinnor.  

De flesta inkassoärenden gäller dessutom relativt små belopp. Nästan nio av tio nya ärenden avser 

skulder under 5 000 kronor, och cirka 44 procent gäller belopp under 500 kronor.  

Betalningsförmågan fortsatt pressad – men viss ljusning 

En enkätundersökning bland Svensk Inkassos medlemsföretag, genomförd i slutet av februari, visar att 

hushållens betalningsförmåga är pressad. 29 procent av inkassobolagen bedömer att 

betalningsförmågan just nu har försämrats ytterligare jämfört med för ett halvår sedan, medan 57 

procent uppfattar att läget är oförändrat. 

Samtidigt finns tecken på att utvecklingen kan stabiliseras. På frågan om hur betalningsförmågan 

väntas utvecklas under första halvåret tror 36 procent på en förbättring, medan 50 procent räknar 

med ett oförändrat läge. 

- Hur hushållens ekonomi utvecklas framöver kommer i hög grad att bero på räntor, inflation 

och arbetsmarknaden, säger Fredrik Engström. 

 

Fakta: Svensk Inkassos årsstatistik 

• Totala inkassoskulder: 143,3 miljarder kronor vid utgången av 2025. 

• 8,53 miljoner nya inkassoärenden registrerades under året. 

• 7,18 miljoner ärenden avslutades. 

• 29 procent av avslutade ärenden tog mer än tre månader att betala. 

• Nästan nio av tio inkassoärenden gäller skulder under 5 000 kronor. 

 

Ladda ner statistiken här: Nio av tio krav löstes utan Kronofogden 2025 - Svensk Inkasso 

För mer information, intervju eller för att ta del av rapporten i sin helhet kontakta: 

Fredrik Engström, ordförande Svensk Inkasso 

Telefon: 070-88 88 610, E-post: fredrik.engstrom@engstromhellman.se 

Svensk Inkasso är branschorganisationen för de svenska inkassoföretagen. Föreningen verkar för en 

etisk och seriös indrivning som hjälper borgenärer att få betalt, som motverkar överskuldsättning och 

som upprätthåller betalningsmoralen i samhället. www.svenskinkasso.se 

 

https://svenskinkasso.se/nio-av-tio-krav-lostes-utan-kronofogden-2025/
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